tarafında ceridenin hangi kıta ya da karargâha ait olduğu ile yıl bilgisinin

verilmesi ve ciltli olması gerektiği esasa bağlanmıştır.17

Resim 1: Harb Ceridesinin Suret-i Tanzim ve Tahririne Dair 1325 (1909) Tarihli

Talimatnamenin Kapak Sayfası

1325 Sene-i rumiyesinde Onikinci Nizamiye Piyade Alayının Birinci Taburu tarafından tutulan

“Harb Ceridesi” dir.

Tarih ve saat ile

dakika “0.03”

metre

İkamet

mahalleri

“0.03” metre

Vukuat

“0.14”

metre

Mülahazat 0.07 metre

Bu haneye harekât-ı askerîyeye dahl ve te’siri

olan ahvâl-i havaiyye ve arziye vesaire derc

kılınacakdır.

Tablo 1: 1909 tarihli Talimatnamedeki Harp Ceridesi Sayfası Örneği18

Üçüncü maddede; Harp ceridesinin kendi içerisinde 1- Seferberlik, 2-

Tahşîd19 mıntıkasına hareket, 3- Harekât-ı Askerîye, 4- Mütareke, 5-

17 Harb Ceridesinin Suret-i Tanzim ve Tahririne Dair Talimatname, Matbaa-i Askerîye, (y.y),

1325(1909), s. 2-3.
18 A.g.e., (1325), s. 4.
19 Tahşîd: Yığma, biriktirme, toplama. Bkz, Devellioğlu, a.g.e., s. 1022.

bilgilerin objektif ve doğru yazılmasına dikkat edilmesinin vurgulanması,

harp tarihi yazıcılığının gerçekten ileride yaşanan savaşlara ışık tutmayı

amaçladığını bize göstermektedir. Elimizdeki bu talimat, kendisinden sonra

yayımlanan talimatların da temelini oluşturmuştur.

b. 1916 Tarihli Talimatname

Bir diğer talimatname, 1332 (1916)’da yayımlanan “Harp Ceridesinin

Suret-i Tanzim ve Tahririne Dair Talimatname”dir. Bu talimatname de 5

maddeden oluşmaktadır.

Birinci madde 1909 tarihli talimatname ile hemen hemen aynıdır. İkinci

maddede harp ceridelerinin Tablo- 2’de format ve ölçüleri verilen örneğe

göre düzenlenmesi gerektiği ifade edilmiştir.

bildirilmiştir. Ayrıca her alayın, harp ceridelerinin kabına, olayların meydana

geldiği sırada hangi fırkaya bağlı olduğunu, hangi tarihler arasını kapsadığını,

nerede ve kiminle cereyan eden vakaları içerdiğini yazmasını ilave etmiştir. 25

Resim 2: Harb Ceridesinin Suret-i Tanzim ve Tahririne Dair 1332 (1916) Tarihli

Talimatnamenin Kapak Sayfası

23 Nizam-ı Harp: Kuruluş, Hazar ve harp kuvvetlerinin seferde emir ve kumanda ve idaresi için

ne gibi birliklerden vücud bulacağını gösterir. Seferi kuruluş Başkomutanlık tarafından

emredilir ve yalnız onun emriyle değiştirilebilir. Bkz. Kip, a.g.e., s. 149, 192,
24 Erkân-ı Harbiye: Kurmay. Bkz. Kip, a.g.e., s. 64.
25 Harbiyye Nezâreti, Harb Ceridesinin Suret-i Tanzim ve Tahririne Dair Talimatname,

Matbaa-i Askerîye, İstanbul, 1332 (1916), s. 1-4.

başka birliklerin ceridelerinden tespit edilebileceğinin vurgulanması altı

çizilecek hususlardır.

c. 1917 Tarihli Talimatname

Birinci Dünya Harbi döneminde birliklerin harp tarihi yazımında nasıl bir

yöntem kullanması gerektiğini açıklayan diğer bir önemli bir talimat da 1333

(1917) tarihli “Harb Cerideleri İle Vesaik-i Harbiye Dosyaları Hakkında

Talimatname”dir.

27 A.g.e., (1332), s. 6-9.
28 A.g.e., (1332), s. 9-11.

Resim 3: “Harb Cerideleri” İle “Vesaik-i Harbiye Dosyaları” Hakkında Talimatname-

1333 (1917)29

1917 tarihli talimat öncekilere göre oldukça ayrıntılı olup 8 maddeden

oluşmaktadır. Birinci maddede harp ceridesi ile harp vesikaları dosyası

tanzim edilmesindeki amaç net bir şekilde ortaya koyulmuştur. Harp tarihinin

yazılması, kumandanlar ve birliklerin kabiliyet dereceleri ve icraatları